
 

Pagina 1 van 3 
 

  

 

 

 

Besluitenlijst vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente BERGEN 

Datum   30 januari 2024 

Aanwezig Dhr. L. Hj. Voskuil – burgemeester, Dhr. M.R.F. Wiesehahn – wethouder,                          

Dhr. E. Briët - wethouder, Mw. Y. Roos-Bakker - wethouder, Dhr. M.N. Schroor - secretaris, 

Mw. T.J. Engelsbel - assistent secretaris  

Afwezig  

Locatie   Bergen, kamer burgemeester 

 

Openbare besluitenlijst 

 

 
Zaakkenmerk: Z23 144968  
Documentnummer: D682736  
Onderwerp: Benoeming voorzitter en leden van de ASD Bergen  
 
Besluit:  
Het college besluit:  
Gelet op het verzoek en de voordracht van de Adviesraad Sociaal Domein Bergen:  

1. De heer A. Resoort met terugwerkende kracht per 1 juli 2023 tot en met 31 december 2023 te 
benoemen als voorzitter van de Adviesraad Sociaal Domein Bergen; 

2. Mevrouw R. Arnolds - von Saher met terugwerkende kracht per 1 mei 2023 te benoemen als lid van 
de Adviesraad Sociaal Domein Bergen; 

3. Mevrouw S. Sam met terugwerkende kracht per 1 september 2023 te benoemen als lid van de 
Adviesraad Sociaal Domein Bergen; 

4. Mevrouw H. Veenendaal met ingang van 1 januari 2024 te benoemen als lid en voorzitter van de 
Adviesraad Sociaal Domein Bergen en daarbij vrijstelling te verlenen ten aanzien van de vereiste 
woonachtig te zijn in de gemeente Bergen NH. 

 
 
 
  



 

Pagina 2 van 3 
 

 
 
 
 
 
Zaakkenmerk: Z22 101012  
Documentnummer: D724570  
Onderwerp: Verklaring van geen bedenkingen en coördinatiebesluit Dorpsplein - Bergen centrum  
 
 
Besluit:  
Het college besluit:  
De raad voor te stellen:  

1. De ontwerpen Verklaring Van Geen Bedenkingen (VVGB) conform afdeling 3.4. Awb gedurende 6 
weken ter visie te leggen, voor de volgende twee aanvragen omgevingsvergunning:  
• De aanvraag om een omgevingsvergunning voor het afwijken van het bestemmingsplan ten 

behoeve van het realiseren van nieuwbouw met 9 woningen en horeca, waarvan 110 m2 
categorie 1a (horeca die qua exploitatie aan de detailhandelsfunctie is verwant en 250 m2 in 
categorie 1b restaurant) op het adres Plein (sectie C 2018) in Bergen (NH), het zogeheten 
Pleingebouw;  

• De aanvraag om een omgevingsvergunning voor het afwijken van het bestemmingsplan ten 
behoeve van sloop van de bestaande bebouwing en het realiseren van nieuwbouw met 
bestemming daarvan tot 20 woningen, 1 detailhandel (110 m2 commercieel en geen supermarkt) 

met horeca (460 m2 categorieën 1a en geen restaurant ) en een ondergrondse parkeergarage 
met 46 parkeerplekken op het adres Plein (sectie C 2309) in Bergen (NH), het zogeheten L-
gebouw;  

2. Een coördinatiebesluit ex. art. 3.30 Wet ruimtelijke ordening (Wro) te nemen ten behoeve van het 
project ‘Dorpsplein’, te weten:  
• Het realiseren van nieuwbouw met 9 woningen en horeca, waarvan 110 m2 categorie 1a (horeca 

die qua exploitatie aan de detailhandelsfunctie is verwant en 250 m2 in categorie 1b restaurant) 
op het adres Plein (sectie C 2018) in Bergen (NH), het zogeheten Pleingebouw;  

• Het realiseren van nieuwbouw met bestemming daarvan tot 20 woningen, 1 detailhandel (110 m2 
commercieel en geen supermarkt) met horeca (460 m2 categorieën 1a en geen restaurant ) en 
een ondergrondse parkeergarage met 46 parkeerplekken op het adres Plein (sectie C 2309) in 
Bergen (NH), het zogeheten L-gebouw; 

 
Waarbij overeenkomstig art. 3.30 lid 1 Wro, wordt aangewezen als een geval waarin de voorbereiding 
en bekendmaking van de hiervoor aangevraagde omgevingsvergunningen voor het afwijken van het 
bestemmingsplan, wordt gecoördineerd met de voorbereiding en bekendmaking van de volgende 
besluiten:  
- Het onttrekken van een weg uit de openbaarheid ex. art. 9 lid 1 Wegenwet;  
- Het veranderen van een uitweg ex. art. 2.12 lid 1c APV;  

3. Dat het college van burgemeester en wethouders het coördinerend bestuursorgaan is;  
4. Dit besluit te publiceren, waarna het in werking treedt op de eerste dag na de datum van 

bekendmaking; 
 
 
 
 
Zaakkenmerk: Z24 158508  
Documentnummer: D724493  
Onderwerp: Collegevoorstel afwijken advies commissie beslissing op bezwaar Heereweg 77 in Schoorl  
 
Besluit:  
Het college besluit:  

- Het bezwaar tegen het besluit over het verzoek om handhaving van een zestal afvalcontainers op de 
bestemming 'Groen' ongegrond te verklaren. Dit besluit is contrair aan het advies van de commissie 
bezwaarschriften. 

  



 

Pagina 3 van 3 
 

 
 
 
 
 
Zaakkenmerk: Z24 158687  
Documentnummer: D723867  
Onderwerp: Actualisatie jaarschijf 2028  
 
Besluit:  
Het college besluit:  

- Bijgaande begrotingswijziging 105 Actualisatie jaarschijf 2028 vast te stellen. 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente BERGEN 
van 6 februari 2024,  
 

 

 
 
  

 
de secretaris,       de locoburgemeester 
 


